
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 5.03.2019 г. № 7 

О внесении дополнений в Устав внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ 

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава муни-

ципального образования Финляндский округ в соответствии с требованиями федерального и 

регионального законодательства, а также на основании предложения прокурора Калинин-

ского района Санкт-Петербурга от 21.02.2019 г. № 04-19-2019/11, Муниципальный совет 

муниципального образования Финляндский округ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Финляндский округ (далее – Устав), принятый Решением Муници-

пального совета от 10.11.2014 г. № 32, дополнения, согласно приложению к настоящему реше-

нию. 

2. До 20.03.2019 г. направить дополнения в Устав на регистрацию в Главное управ-

ление Минюста РФ по Санкт – Петербургу. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муници-

пального образования. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. Дополнение в Устав му-

ниципального образования, являющееся приложением к данному решению, вступает в силу 

после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального совета                                                                В.Ф. Беликов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

от 5.03.2019 г. № 7 

 

 

Дополнения 

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ного округа Финляндский округ, принятый решением Муниципального совета 

от 10.11.2014 г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. за государственным регистраци-

онным № RU781320002014001, 
 

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципального округа Финляндский округ следующие дополнения: 
 

1. Дополнить статью 5 Устава пунктом 53 следующего содержания: 

 

«44) осуществление экологического просвещения, а также организация экологическо-

го воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами.». 

 

2. Пункт 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции: 

 

«2) Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального обра-

зования, Муниципального совета, главы муниципального образования, исполняющего пол-

номочия председателя Муниципального совета, главы Местной администрации, осуществ-

ляющего свои полномочия на основе контракта.». 

 

3. Дополнить статью 52 Устава пунктом 10 следующего содержания: 

 

«10. Гарантии осуществления полномочий председателя избирательной комиссии му-

ниципального образования устанавливаются решением Муниципального совета.». 

 

4. Дополнить пункт 10 статьи 55 Устава подпунктами 4 и 5 следующего содержа-

ния: 

 

«4) на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

 5) на сайте «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» Министерства 

юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».». 

 

 

 

 


